
R O M Â N I A 
JUDEŢUL SĂLAJ 
CONSILIUL JUDEŢEAN 

 
HOTĂRÂREA nr.39 

din 29 mai 2020 
privind rectificarea bugetului propriu al judeţului şi al instituţiilor şi serviciilor publice  

subordonate Consiliului judeţean, pe anul 2020 
 

 Consiliul Judeţean Sălaj, întrunit în şedinţă ordinară; 
 Având în vedere:  

- referatul de aprobare nr. 6881 din 20.05.2020 al preşedintelui Consiliului judeţean; 
- raportul de specialitate nr. 6882 din 20.05.2020 al Direcţiei economice; 
- prevederile art. 19 alin. (2) din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu 

modificările şi completările ulterioare;  
- prevederile Legii bugetului de stat pe anul 2020 nr.5/2020, cu modificările şi 

completările ulterioare; 
- prevederile art.8 din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 37/2008 privind   

reglementarea unor măsuri financiare în domeniul bugetar, cu modificările şi 
completările ulterioare;    

- Hotărârea Guvernului nr. 201/2020 privind aprobarea normelor metodologice pentru 
stabilirea cheltuielilor pentru carantină şi luarea unor măsuri în domeniul sănătăţii, 
precum şi pentru alocarea unei sume din Fondul de rezervă bugetară la dispoziţia 
Guvernului, prevăzut în bugetul de stat pe anul 2020, pentru suplimentarea bugetului 
Ministerului Sănătăţii, cu modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile art.173 alin. (1) lit. b) coroborate cu cele ale alin.(3) lit.a) din O.U.G. 
nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare. 

    În temeiul art.196 alin. (1) lit. a) din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu 
modificările și completările ulterioare, 

 
HOTĂRĂŞTE:       

 
Art. 1. Se aprobă rectificarea bugetului propriu al Județului Sălaj pe anul 2020, astfel:  
a) la partea de venituri - majorarea cu suma de 316,75 mii lei, astfel: 

 a.1)       26,06 mii lei - subcap. 42.02.69 – Subvenții de la bugetul de stat către  
bugetele locale necesare susținerii derulării proiectelor finanțate din fonduri externe nerambursabile 
(FEN) postaderare aferete perioadei de programare 2014-2020;     

a.2)     120,35 mii lei - subcap. 42.02.80 – Subvenții de la bugetul de stat pentru  
decontarea cheltuielilor pentru carantină; 

a.3)    170,34 mii lei - subcap. 48.02.02.01 - Sume primite în contul plăților efectuate 
în anul curent Fondul Social European (FSE); 

b) la partea de cheltuieli:  
b.1) majorarea cu suma de 1.900,75 mii lei, din care: 
      b.1.1)   200,40 -  subcap. 51.02.01.03 Autorități executive, alocare sume pentru 

implementarea proiectului ”Planificare strategică și financiară în județul Sălaj”, finanțat în cadrul 
Programului Operaţional Capacitate Administrativă 2014-2020; 

    b.1.2)  120,35 mii lei - subcap. 66.02.50 Alte cheltuieli în domeniul sănătății – 
alocare sume pentru finanțarea cheltuielilor de carantină pentru personalul medico-sanitar care 
interacţionează cu pacienţi şi care optează pentru o formă de cazare în afara domiciliului după 
programul de lucru;  

    b.1.3)   40,00 mii lei – subcap. 65.02.07.044 - Centrul Judeţean de Resurse şi 
Asistenţă Educaţională Sălaj, suplimentarea creditelor bugetare aprobate, pentru finanțarea 
cheltuielilor privind măsuri de prevenire a răspândirii COVID-19; 



    b.1.4)      40,00 mii lei – subcap. 67.02.03 paragraf 67.02.03.02 titlul 71  
Cheltuieli de capital – Biblioteca Judeţeană ,,Ioniţă Scipione Bădescu” Sălaj, alocare sumă pentru 
achiziționarea unui Sterilizator de carte cu lumină ultravioletă; 
       b.1.5)  1.500,00 mii lei - subcap. 66.02.06 paragraf 66.02.06.01 Spitale generale – 
Spitalul Judeţean de Urgenţă Zalău titlul 71 articol 71.01 Active fixe, alocare sumă pentru  
achiziționarea unor aparate și echipamente medicale la Spitalul Judeţean de Urgenţă Zalău. 
      b.2) diminuarea cu suma de 1.584,00 mii lei, din care: 

b.2.1)   4,00 mii lei - cap. 51.02 subcap. 51.02.01.03 titlul 71 – Autorități 
executive, diminuarea sumelor alocate inițial; 
   b.2.2)   40,00 mii lei - subcap. 67.02.03 paragraf 67.02.03.02 titlul 20 Bunuri 
și servicii – Biblioteca Judeţeană ,,Ioniţă Scipione Bădescu” Sălaj, diminuarea sumelor alocate 
inițial; 
   b.2.3)  40,00 mii lei - subcap. 74.02.05 paragraf 74.02.05.02, titlul 71, 
diminuarea sumelor alocate inițial; 
   b.2.4)   1.500,00 mii lei - cap.84.02  subcap. 84.02.03 paragraf 84.02.03.01 
titlul 58 - Drumuri și poduri – diminuarea creditelor aprobate inițial. 

 Art. 2. Se aprobă rectificarea bugetului de venituri şi cheltuieli aferent instituţiilor publice  
finanţate integral din bugetul local, pentru  subcap. 67.02.03 - Biblioteca Judeţeană ,,Ioniţă Scipione 
Bădescu” Sălaj, conform Anexei  nr. 1. 
 Art. 3. Se aprobă reactualizarea listei lucrărilor de administrare, întreţinere şi reparaţii a 
drumurilor şi podurilor judeţene, pe anul 2020 şi estimări pentru anii 2021-2023, conform Anexei 
nr. 2. 
 Art. 4. Se aprobă reactualizarea Programului de investiții publice pe grupe de investiții şi 
surse de finanțare al Consiliului Județean Sălaj, pe anul 2020 şi estimări pentru anii 2021-2023, 
conform Anexei  nr. 3. 

   Art. 5. Se aprobă reactualizarea Listei detaliate „Alte cheltuieli de investiţii” pentru 
bugetul propriu al judeţului şi al ordonatorilor secundari şi terţiari de credite din subordinea 
acestuia, pe anul 2020, conform Anexei nr. 4. 

 Art. 6. Se aprobă reactualizarea Listei obiectivelor de investiţii şi a celorlalte cheltuieli 
asimilate acestora, pentru bugetul propriu al judeţului şi al ordonatorilor secundari şi terţiari de 
credite din subordinea Consiliului județean, pe anul 2020 şi estimări pentru anii 2021-2023, 
conform Anexei  nr. 5. 
 Art. 7.  Anexele nr. 1- 5 fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 

  Art. 8. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează preşedintele 
Consiliului judeţean şi Direcţia economică. 

  Art. 9. Prezenta hotărâre se comunică la: 
- Preşedintele Consiliului Judeţean Sălaj;  
- Direcţia juridică şi administraţie locală; 
- Direcţia economică; 
- Direcţia investiţii și programe publice; 
- Direcţia patrimoniu; 
- Direcția arhitect şef; 
- Serviciul achiziţii publice, parteneriat public - privat şi urmărirea contractelor; 
- Centrul Judeţean de Resurse şi Asistenţă Educaţională Sălaj; 
- Biblioteca Judeţeană ,,Ioniţă Scipione Bădescu” Sălaj;   
- Administraţia Judeţeană a Finanţelor Publice Sălaj; 
- Trezoreria Municipiului Zalău. 
 
PREŞEDINTE,                                              Contrasemnează: 

      SECRETARUL GENERAL AL  JUDEȚULUI,  
             Tiberiu  Marc 
                                                                Cosmin-Radu Vlaicu 
 



Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV

1 TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE) 2856,85 0.00 2856,85 793,60 744,25 689.00 630.00

2 SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+85) F 2,800.00 -40.00 2,760.00 782.00 712.00 636.00 630.00

3 CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01F 2,800.00 -25,74 2774,26 782.00 712.00 650,26 630.00

4 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03) 10 2,172.00 -18.00 2,154.00 580.00 534.00 521.00 519.00

5 Cheltuieli salariale în bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.08 +10.01.10 la 10.01.16 +10.01.30) 1001 2,076.00 -14.00 2,062.00 521.00 522.00 509.00 510.00

6 Salarii de bazã 100101 1,919.00 -10.00 1,909.00 480.00 480.00 470.00 479.00

10 Alte sporuri 100106 9.00 0.00 9.00 3.00 2.00 2.00 2.00

16 Indemnizatii de delegare 100113 15.00 -4.00 11.00 5.00 3.00 0.00 3.00

20 Indemnizatii de hranã 100117 133.00 0.00 133.00 33.00 37.00 37.00 26.00

22 Cheltuieli salariale în natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30) 1002 50.00 -4.00 46.00 46.00 0.00 0.00 0.00

28 Vouchere de vacanta 100206 50.00 -4.00 46.00 46.00 0.00 0.00 0.00

30 Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.07) 1003 46.00 0.00 46.00 13.00 12.00 12.00 9.00

37 Contribitia asiguratorie pentru munca 100307 46.00 0.00 46.00 13.00 12.00 12.00 9.00

38 TITLUL II BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 20.25+20.27+20.30) 20 628.00 -7,74 620,26 202.00 178.00 129,26 111.00

39 Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 2001 205.00 0.00 205.00 81.00 52.00 35.00 37.00

40 Furnituri de birou 200101 8.00 0.00 8.00 2.00 2.00 2.00 2.00

41 Materiale pentru curatenie 200102 7.00 0.00 7.00 2.00 2.00 2.00 1.00

42 Incalzit, Iluminat si forta motrica 200103 80.00 0.00 80.00 45.00 20.00 5.00 10.00

43 Apa, canal si salubritate 200104 6.00 0.00 6.00 2.00 2.00 1.00 1.00

44 Carburanti si lubrifianti 200105 16.00 0.00 16.00 6.00 4.00 3.00 3.00

47 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 200108 32.00 0.00 32.00 10.00 8.00 8.00 6.00

48 Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 200109 24.00 0.00 24.00 6.00 6.00 6.00 6.00

49 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 200130 32.00 0.00 32.00 8.00 8.00 8.00 8.00

50 Reparatii curente 2002 15.00 0.00 15.00 0.00 15.00 0.00 0.00

Anexa  nr. 1

 la Hotărârea Consiliului Judeţean Sălaj nr.39 din 29 mai 2020  
privind rectificarea bugetului propriu al judeţului şi al instituţiilor 

şi serviciilor publice subordonate Consiliului judeţean, pe anul 2020

Nr. 
Rd.

Denumirea indicatorilor Cod Planificat Influenţe +/- Rectificat

BUGET PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE SI ALINIATE PE ANUL 2020

Capitolul 6702 6702 Cultura, recreere si religie

Paragraful 0302 67020302 Biblioteca Judeteana "I.S. Badescu" Salaj -mii lei-

din care

Pagina 1 din 2



Trim. I Trim. II Trim. III Trim. IV

Nr. 
Rd.

Denumirea indicatorilor Cod Planificat Influenţe +/- Rectificat
din care

59 Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 2005 40.00 10.00 50.00 30.00 10.00 10.00 0.00

62 Alte obiecte de inventar 200530 40.00 10.00 50.00 30.00 10.00 10.00 0.00

63 Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 2006 5.00 0.00 5.00 2.00 1.00 1.00 1.00

64 Deplasari interne, detasari, transferari 200601 5.00 0.00 5.00 2.00 1.00 1.00 1.00

68 Carti, publicatii si materiale documentare 2011 166.00 -12,74 153,26 30.00 50.00 37,26 36.00

70 Pregatire profesionala 2013 10.00 -5.00 5.00 4.00 1.00 0.00 0.00

71 Protectia muncii 2014 3.00 0.00 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00

85 Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 2030 184.00 0.00 184.00 52.00 49.00 46.00 37.00

88 Prime de asigurare non-viata 203003 8.00 0.00 8.00 2.00 4.00 1.00 1.00

93 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 203030 176.00 0.00 176.00 50.00 45.00 45.00 36.00

175 TITLUL XIX PLATI EFECTUATE IN ANII PRECEDENTI SI RECUPERATE IN ANUL CURENT(85.01) 85F 0.00 -14,26 -14,26 0.00 0.00 -14,26 0.00

176 Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent (cod 85.01.01) 8501 0.00 -14,26 -14,26 0.00 0.00 -14,26 0.00

177 Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in anul curent în sectiunea de functionare a bugetului local 850101 0.00 -14,26 -14,26 0.00 0.00 -14,26 0.00

183 SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+79+84+85) D 56,85 40.00 96,85 11,60 32,25 53.00 0.00

299 CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 70 56,85 40.00 96,85 11,60 32,25 53.00 0.00

300 TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 + 71.03) 71 56,85 40.00 96,85 11,60 32,25 53.00 0.00

301 Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 7101 56,85 40.00 96,85 11,60 32,25 53.00 0.00

304 Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale 710103 8.00 40.00 48.00 0.00 0.00 48.00 0.00

305 Alte active fixe 710130 48,85 0.00 48,85 11,60 32,25 5.00 0.00

Pagina 2 din 2



mii lei

2021 2022 2023

I Întreţinere pe timp de vară  489.00 400.00 889.00 0.00 0.00 0.00

1
Întreţinerea îmbrăcăminţii asfaltice (plombări ) pe anul 
2018-2021 489.00 400.00 889.00 0 0

II Întreţinerea comună a tuturor drumurilor 2,450.00 0.00 2,450.00 3,300.00 3,850.00 4,160.00

1 Aducerea la profil a acostamentelor 100.00 100.00 200.00 300.00 400.00
2 Asigurarea scurgerii apelor din zona drumului 50.00 50.00 100.00 50.00 60.00
3 Asigurarea esteticii rutiere -cosiri , defrişări 2300.00 2300.00 3000.00 3500.00 3700.00

III Întreţinerea curentă la poduri şi podeţe 600.00 -300.00 300.00 1,038.00 738.00 0.00

1 Refaceri podeţe, din care: 600.00 -300.00 300.00 1,038.00        738.00           -                           

1.1.
Întreţinere şi reparare poduri şi podețe pe anii
2019-2022 600.00 -300.00 300.00

1,038.00        738.00           

IV
Întreţinerea pe timp de iarnă a drumurilor
judeţene 0 0 2500.00 2800.00 3000.00

V
Lucrări şi servicii privind întreţinerea

periodică a drumurilor publice, din care:
17,032.20 100.00 -     16,932.20 18,480.00      18,670.00      1,720.00                  

1 Covoare bituminoase 15,655.40 0.00 15,655.40 17,000.00 17,000.00 0.00

1.1    Acord cadru Covoare bituminoase 15,655.40 15655.40 17,000.00 17,000.00 0.00

2 Siguranţă rutieră 1,150.00 0.00 1,150.00 1,330.00 1,370.00 1,370.00

2.1
Montarea pe drum a indicatoarelor rutiere noi si 
refacerea indicatoarelor deteriorate; 300.00 300.00 350 380 400

2.2 Montare  si demontare parapeți de tip semigreu 150.00 150.00 200 250 300

2.3  Executarea marcajelor longitudinale şi transversale
600.00 600.00 700 650 600

INFLUENŢE 
+ / -

ESTIMĂRIBuget 
rectificat

Anexa nr. 2
 la Hotărârea Consiliului Judeţean Sălaj nr.39 din 29 mai 2020  

privind rectificarea  bugetului propriu al judeţului şi al 
instituţiilor şi serviciilor publice subordonate Consiliului 

judeţean, pe anul 2020

LISTA

lucrărilor de administrare, întreţinere şi reparaţii drumuri judeţene, poduri, pe anul 2020 și estimari pentru anii 2021-2023

Nr. 
crt.

Denumirea activităţiilor şi a  lucrărilor 
propuse

BUGET  2020

Page 1 of 2



2021 2022 2023

INFLUENŢE 
+ / -

ESTIMĂRIBuget 
rectificat

Nr. 
crt.

Denumirea activităţiilor şi a  lucrărilor 
propuse

BUGET  2020

2.4 Montare  si demontare  grilaje
100.00 100.00 80 90 70

2.5
Realizarea activitaților  de inregistrare  a circulației  
rutiere pe drumurile județene 0.00 0.00 0 0 0
Lucrări de primă intervenţie pe drumurile
publice  din care:

226.80 -100.00 126.80 150.00 300.00 350.00

Punere in siguranța podet pe DJ 109 P km
22+723

44.60
44.60

TOTAL LUCRĂRI DE REPARAŢII 
CURENTE.

20,571.20 0.00 20,571.20 25,318.00      26,058.00      8,880.00                  

3

Page 2 of 2



JUDEŢUL SALAJ
CONSILIUL JUDEȚEAN SĂLAJ
     I - Credite de angajament
    II - Credite bugetare

mii  lei  -
CAPITOL/ I/II TOTAL CHELTUIELI
GRUPA/ EFECTUATE
SURSA până la

31/12/2019
0 1 2=3+...+9 3 5 6 7 8 9

 1. Total surse de finanţare I 689,874.04 36,922.93 99,562.40 239,784.35 260,585.68 58,045.50 154.80
II 689,874.04 36,922.93 99,562.40 239,784.35 260,585.68 58,045.50 154.80

 02 Buget local I 689,486.34 36,691.18 99,032.40 239,784.35 260,585.68 58,045.50 154.80
     din care: II 689,486.34 36,691.18 99,032.40 239,784.35 260,585.68 58,045.50 154.80
56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 8.62 8.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
aferente cadrului financiar 2007-2013 II 8.62 8.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 401,729.20 15,384.42 34,664.31 133,455.45 178,053.41 40,171.61 0.00

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 401,733.20 15,388.42 34,664.31 133,455.45 178,053.41 40,171.61 0.00
10 Venituri proprii I 387.70 231.75 530.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 387.70 231.75 530.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 02 Buget local I 591,283.79 15,134.89 67,176.06 210,691.12 241,028.83 57,252.89 0.00
     din care: II 591,283.79 15,134.89 67,176.06 210,691.12 241,028.83 57,252.89 0.00
58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 381,727.25 14,497.08 33,776.75 120,965.44 173,108.98 39,379.00 0.00
aferente cadrului financiar 2014-2020 II 381,727.25 14,497.08 33,776.75 120,965.44 173,108.98 39,379.00 0.00
10 Venituri proprii I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 02 Buget local I 57,731.49 1,286.50 8,993.09 27,102.44 19,556.85 792.61 0.00
     din care: II 57,731.49 1,286.50 8,993.09 27,102.44 19,556.85 792.61 0.00
58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 20,020.62 923.51 870.06 12,490.01 4,944.43 792.61 0.00
aferente cadrului financiar 2014-2020 II 20,020.62 923.51 870.06 12,490.01 4,944.43 792.61 0.00
10 Venituri proprii I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL GENERAL

Estimari 
anii ulteriori

A. Obiective (proiecte) de investiţii în continuare
TOTAL GENERAL

B. Obiective (proiecte) de investiţii noi 

Aprobat  
2020

 ESTIMARI 
2021

 ESTIMARI 
2022

ESTIMARI 
2023

Anexa  nr. 3

 la Hotărârea Consiliului Judeţean Sălaj nr.39 din 29 mai 
2020 privind aprobarea bugetului propriu al judeţului şi 

al instituţiilor şi serviciilor publice subordonate 
Consiliului judeţean, pe anul 2020

PROGRAMUL DE INVESTIŢII PUBLICE 
PE GRUPE DE INVESTIŢII ŞI SURSE DE FINANŢARE

Pagina 1



mii  lei  -
CAPITOL/ I/II TOTAL CHELTUIELI
GRUPA/ EFECTUATE
SURSA până la

31/12/2019
0 1 2=3+...+9 3 5 6 7 8 9

Estimari 
anii ulteriori

Aprobat  
2020

 ESTIMARI 
2021

 ESTIMARI 
2022

ESTIMARI 
2023

 02 Buget local I 45,373.76 20,269.29 22,863.25 2,241.22 0.00 0.00 0.00
     din care: II 45,373.76 20,269.29 22,863.25 2,241.22 0.00 0.00 0.00
58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
aferente cadrului financiar 2014-2020 II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 Venituri proprii I 762.25 232.25 530.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 762.25 232.25 530.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 02 Buget local I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
     din care: II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
aferente cadrului financiar 2014-2020 II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 Venituri proprii I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 02 Buget local I 26,668.30 14,735.94 11,932.36 0.00 0.00 0.00 0.00
     din care: II 26,668.30 14,735.94 11,932.36 0.00 0.00 0.00 0.00
58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
aferente cadrului financiar 2014-2020 II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 Venituri proprii I 540.25 232.25 308.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 540.25 232.25 308.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 02 Buget local I 7,446.99 1,162.13 5,823.80 461.06 0.00 0.00 0.00
     din care: II 7,446.99 1,162.13 5,823.80 461.06 0.00 0.00 0.00
58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
aferente cadrului financiar 2014-2020 II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 Venituri proprii I 32.00 0.00 32.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 32.00 0.00 32.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 02 Buget local I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL GENERAL

d. cheltuieli privind consolidarile
TOTAL GENERAL

a. Achizitii de imobile 
TOTAL GENERAL

b. dotari independente
TOTAL GENERAL

c. cheltuieli aferente studiilor de fezabilitate si alte studii

C. Alte cheltuieli de investiţii 
TOTAL GENERAL

Pagina 2



mii  lei  -
CAPITOL/ I/II TOTAL CHELTUIELI
GRUPA/ EFECTUATE
SURSA până la

31/12/2019
0 1 2=3+...+9 3 5 6 7 8 9

Estimari 
anii ulteriori

Aprobat  
2020

 ESTIMARI 
2021

 ESTIMARI 
2022

ESTIMARI 
2023

     din care: II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
aferente cadrului financiar 2014-2020 II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 Venituri proprii I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 02 Buget local I 11,258.47 4,371.22 5,107.09 1,780.16 0.00 0.00 0.00

     din care: II 11,258.47 4,371.22 5,107.09 1,780.16 0.00 0.00 0.00

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 Venituri proprii I 190.00 0.00 190.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 190.00 0.00 190.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 02 Buget local I 30,691.51 1,606.30 3,579.38 11,693.73 13,812.10 0.00 0.00

     din care: II 30,691.51 1,606.30 3,579.38 11,693.73 13,812.10 0.00 0.00

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 4,211.27 702.76 732.39 2,776.12 0.00 0.00 0.00

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 4,215.27 706.76 732.39 2,776.12 0.00 0.00 0.00
10 Venituri proprii I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 02 Buget local I 66,562.51 1,399.41 15,955.94 28,807.73 20,399.43 0.00 0.00

     din care: II 66,562.51 1,399.41 15,955.94 28,807.73 20,399.43 0.00 0.00

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 22,887.71 358.40 2,547.00 14,195.30 5,787.01 0.00 0.00

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 22,887.71 358.40 2,547.00 14,195.30 5,787.01 0.00 0.00
10 Venituri proprii I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 02 Buget local I 5,596.26 15.00 591.26 1,890.00 1,600.00 1,500.00 0.00
     din care: II 5,596.26 15.00 591.26 1,890.00 1,600.00 1,500.00 0.00

TOTAL GENERAL

TOTAL GENERAL

CAPITOL 51.02

e. alte cheltuieli asimilate investitiilor

CAPITOL  66.02
TOTAL GENERAL

CAPITOL  67.02
TOTAL GENERAL

Pagina 3



mii  lei  -
CAPITOL/ I/II TOTAL CHELTUIELI
GRUPA/ EFECTUATE
SURSA până la

31/12/2019
0 1 2=3+...+9 3 5 6 7 8 9

Estimari 
anii ulteriori

Aprobat  
2020

 ESTIMARI 
2021

 ESTIMARI 
2022

ESTIMARI 
2023

58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
aferente cadrului financiar 2014-2020 II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 Venituri proprii I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 02 Buget local I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
     din care: II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 Venituri proprii I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 02 Buget local I 964.57 160.00 167.04 173.13 154.80 154.80 154.80
     din care: II 964.57 160.00 167.04 173.13 154.80 154.80 154.80
58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
aferente cadrului financiar 2014-2020 II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 Venituri proprii I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 02 Buget local I 5,972.49 54.76 5,865.73 52.00 0.00 0.00 0.00
     din care: II 5,972.49 54.76 5,865.73 52.00 0.00 0.00 0.00
56 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 8.62 8.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
aferente cadrului financiar 2007-2013 II 8.62 8.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
aferente cadrului financiar 2014-2020 II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 Venituri proprii I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 02 Buget local I 443,824.73 14,838.39 53,180.17 144,804.16 179,982.92 51,019.09 0.00
     din care: II 443,824.73 14,838.39 53,180.17 144,804.16 179,982.92 51,019.09 0.00
58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 342,403.78 13,926.46 28,748.76 101,599.59 163,328.97 34,800.00 0.00

TOTAL GENERAL

CAPITOL 70.02
TOTAL GENERAL

CAPITOL 74.02

TOTAL GENERAL

TOTAL GENERAL

CAPITOL 84.02

CAPITOL 68.02

Pagina 4



mii  lei  -
CAPITOL/ I/II TOTAL CHELTUIELI
GRUPA/ EFECTUATE
SURSA până la

31/12/2019
0 1 2=3+...+9 3 5 6 7 8 9

Estimari 
anii ulteriori

Aprobat  
2020

 ESTIMARI 
2021

 ESTIMARI 
2022

ESTIMARI 
2023

aferente cadrului financiar 2014-2020 II 342,403.78 13,926.46 28,748.76 101,599.59 163,328.97 34,800.00 0.00
10 Venituri proprii I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 02 Buget local I 173.45 78.25 95.20 0.00 0.00 0.00 0.00
     din care: II 173.45 78.25 95.20 0.00 0.00 0.00 0.00
58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
aferente cadrului financiar 2014-2020 II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 Venituri proprii I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 02 Buget local I 982.55 482.55 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00
     din care: II 982.55 482.55 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00
58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
aferente cadrului financiar 2014-2020 II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 Venituri proprii I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 02 Buget local I 50.30 30.10 20.20 0.00 0.00 0.00 0.00
     din care: II 50.30 30.10 20.20 0.00 0.00 0.00 0.00
58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
aferente cadrului financiar 2014-2020 II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 Venituri proprii I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 02 Buget local I 250.31 24.50 225.81 0.00 0.00 0.00 0.00
     din care: II 250.31 24.50 225.81 0.00 0.00 0.00 0.00
58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
aferente cadrului financiar 2014-2020 II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 Venituri proprii I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTAL GENERAL

CAPITOL 61.02  Inspectoratul pentru Situații de Urgență Porolissum al judetului Sălaj

TOTAL GENERAL

TOTAL GENERAL

CAPITOL 65.02.07.042 Centrul scolar pentru Educatie Incluziva Speranţa

CAPITOL 60.02 Centrul Militar Județean 
TOTAL GENERAL

CAPITOL 65.02.07.043 Centrul scolar pentru Educatie Incluziva Simleu Silvaniei

Pagina 5



mii  lei  -
CAPITOL/ I/II TOTAL CHELTUIELI
GRUPA/ EFECTUATE
SURSA până la

31/12/2019
0 1 2=3+...+9 3 5 6 7 8 9

Estimari 
anii ulteriori

Aprobat  
2020

 ESTIMARI 
2021

 ESTIMARI 
2022

ESTIMARI 
2023

 02 Buget local I 98,522.89 15,460.84 11,047.65 36,315.40 35,699.00 0.00 0.00
     din care: II 98,522.89 15,460.84 11,047.65 36,315.40 35,699.00 0.00 0.00
58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
aferente cadrului financiar 2014-2020 II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 Venituri proprii I 200.38 10.38 190.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 200.38 10.38 190.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 02 Buget local I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
     din care: II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
aferente cadrului financiar 2014-2020 II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 Venituri proprii I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 02 Buget local I 226.16 129.31 96.85 0.00 0.00 0.00 0.00
     din care: II 226.16 129.31 96.85 0.00 0.00 0.00 0.00
58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
aferente cadrului financiar 2014-2020 II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 Venituri proprii I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 02 Buget local I 3,601.27 0.00 2,437.51 1,163.76 0.00 0.00 0.00
     din care: II 3,601.27 0.00 2,437.51 1,163.76 0.00 0.00 0.00
58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
aferente cadrului financiar 2014-2020 II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 Venituri proprii I 374.05 154.05 220.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 374.05 154.05 220.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 02 Buget local I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CAPITOL 66.10 Spitalul Județean de Urgență Zalău 
TOTAL GENERAL

CAPITOL 67.10 Biblioteca Judeţeană "Ioniţă Scipione Bădescu" Sălaj
TOTAL GENERAL

TOTAL GENERAL
CAPITOL 67.10 Centrul de Cultura si Arta a Judetului Salaj

TOTAL GENERAL

CAPITOL 66.10 CAMS ILEANDA - DGASPC Sălaj
TOTAL GENERAL

CAPITOL 67.10 Muzeul Județean de Istorie și Artă Zalău

Pagina 6



mii  lei  -
CAPITOL/ I/II TOTAL CHELTUIELI
GRUPA/ EFECTUATE
SURSA până la

31/12/2019
0 1 2=3+...+9 3 5 6 7 8 9

Estimari 
anii ulteriori

Aprobat  
2020

 ESTIMARI 
2021

 ESTIMARI 
2022

ESTIMARI 
2023

     din care: II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
aferente cadrului financiar 2014-2020 II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
10 Venituri proprii I 187.32 67.32 120.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 187.32 67.32 120.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 02 Buget local I 36,874.91 2,411.77 5,269.66 14,884.44 8,937.43 5,371.61 0.00
     din care: II 36,874.91 2,411.77 5,269.66 14,884.44 8,937.43 5,371.61 0.00
58 Proiecte cu finantare din fonduri externe nerambursabile I 32,226.44 396.80 2,636.16 14,884.44 8,937.43 5,371.61 0.00
aferente cadrului financiar 2014-2020 II 32,226.44 396.80 2,636.16 14,884.44 8,937.43 5,371.61 0.00
10 Venituri proprii I 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

CAPITOL  68.02 Direcția Generală de Asistență Socială și Protecția Copilului Sălaj
TOTAL GENERAL

Pagina 7



 mii lei 

Nr. 
crt.

Nominalizarea achiziţiei U.M.
Cant

i- 
tate

Valoare 
aprobată 

2020

Influenţe      
+/-

Valoare 
rectificată

AN 2021 AN 2022
AN 

2023

JUDEŢUL SĂLAJ -  TOTAL, din 
care:

21,897.25 1,496.00 23,393.25 1,990.79 0.00 0.00

JUDEŢUL SĂLAJ - aparat propriu - 
TOTAL, din care:

8,784.82 1,456.00 10,240.82 210.63 0.00 0.00

Paragraf 51.02.01.03  Autorităţi 
executive şi legislative; TOTAL, din 
care:

1348.90 -4.00 1344.90 174.93 0.00 0.00

I. Achiziţii  imobile 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
II. Dotări independente 558.71 0.00 558.71 0.00 0.00
1 Achiziţtionare PC buc 8 28.56 28.56
2 Achiziţtionare laptop buc 2 8.10 8.10
3 Achiziţionare server pentru website, mail buc 1 17.85 17.85

4
Achiziţionare program informatic pentru 
gestionarea şi urmărirea contractelor buc 1 14.28 14.28

5 Achiziţionare scaner A3 buc 1 23.21 23.21
6 Sistem conferinţă şi vot electronic buc 200.00 200.00
7 Centrală termică buc 1 142.71 142.71

8 Instalare sistem automatizare acces incintă sediu
20.00 20.00

9 Amenajare parcare şi copertine 50.00 50.00
10 Echipamente pentru întreţinere spaţii verzi 50.00 50.00

11
Confecţionare şi montare panou informativ 
(avizier) buc 4.00 0.00 4.00

III. Consolidări 0.00 0.00 0.00 0.00

IV.

Cheltuieli de proiectare pentru elaborarea 
studiilor de prefezabilitate şi a studiilor de 
fezabilitate aferente obiectivului şi alte 
cheltuieli asimilate investiţiilor 790.19 -4.00 786.19 174.93 0.00

1 Programe informatice 40.95 40.95 0.00 0.00

1.1

Reînnoire Licenţe Antivirus pentru securitatea 
sistemelor din proiectul Gestiunea  în sistem 
informatic a registrului agricol şi a altor servicii 
publice destinate cetăţenilor în cadrul unor unităţi 
administrativ teritoriale din judeţul Sălaj buc 89 5.36 5.36

1.2 Achiziţionare Microsoft Office 2019 buc 22 32.02 32.02

1.3
Reînnoire  abonamente aplicaţie WinDOC Deviz buc 3 3.57 3.57

2 Lucrări de cadastru CLĂDIRI, din care: 13.50 13.50 0.00 0.00
2.1 Actualizare CF clădire str. Unirii nr. 20 3.50 3.50

defalcată pe categorii de investiţii pentru anul 2020 şi estimări pentru anii 2021-2023

Anexa  nr. 4

 la Hotărârea Consiliului Judeţean Sălaj nr.39 din 29 mai 2020  
privind rectificarea bugetului propriu al judeţului şi al 

instituţiilor şi serviciilor publice subordonate Consiliului 
judeţean, pe anul 2020

LISTA

poziția globală "Alte cheltuieli de investiţii"

Pagina 1 din 11



Nr. 
crt.

Nominalizarea achiziţiei U.M.
Cant

i- 
tate

Valoare 
aprobată 

2020

Influenţe      
+/-

Valoare 
rectificată

AN 2021 AN 2022
AN 

2023

2.2
Servicii de actualizare a cărţii funciare pentru
imobilul situat în localitatea Boghiş 5.00 5.00

2.3
Serviciu de actualizare a cărţii funciare pentru
imobilul situat în municipiul Zalău , str Crişan nr.
4 5.00 5.00

3 Studii şi expertize construcţii - din care: 656.26 43.00 699.26 174.93 0.00

3.1
Servicii de actualizare, apartamentare și întăbulare 
pentru Clădirea Meseș, Zalău, str. Unirii, nr. 7

2.00 2.00

3.2
Servicii de actualizare și apartamentare pentru 
clădirea BRD-Zalău, Strada Piața 1 Decembrie 
1918, nr.2, Zalău. 10.00 10.00

3.3
Elaborare Plan de Amenajare a Teritoriului 
Judeţean Sălaj 99.96 99.96 174.93 0.00

3.4

Servicii  de elaborare documentaţie tehnică -
Expertiză tehnică, DALI  şi Audit energetic 
pentruru obiectivul: Reabilitare şi modernizare 
punct termic nr. 34P în vederea transformării în 
arhivă pentru Consiliul Judeţean Sălaj 69.81 69.81

3.5
Verificare documentaţii tehnice construcţii civile 
2019 29.75 29.75

3.6
Verificare documentaţii tehnice construcţii civile 
2020 30.00 30.00

3.7
Servicii de proiectare, faza SF- "Sediu 
administrativ Consiliul Judeţean  Sălaj" 157.00 43.00 200.00

3.8

Servicii de elaborare documenţatie tehnică , 
Expertiză tehnică, DALI şi audit energetic pentru 
obiectivul Reabilitare şi modernizare imobil situat 
în Zalău, str. Dumbrava nr. 60 în vederea 
transformării in arhivă pentru Spitalul Judeţean de 
Urgenţă Zalău 100.00 100.00

3.9
Studii geotehnice, Expertiză tehnică pentru Zid de 
sprijin (împrejmuire) la imobilul situat în 
municipiul Zalău, Piaţa 1 Decembrie 1918, nr. 11 7.74 7.74

3.10
Servicii pentru elaborare documentații tehnice, 
faza DALI, pentru „Amenajare subsol sediu 
C.J.Sj, P-ța 1 Decembrie 1918, nr. 11” 150.00 150.00

4 Alte studii si expertize, verificator , taxe 79.48 -47.00 32.48
Capitol 66.02. - SĂNĂTATE -  TOTAL, 
din care: 2932.69 1500.00 4432.69 0.00 0.00 0.00

I. Achiziţii  imobile 0.00 0.00 0.00
II. Dotări independente 1946.76 1899.60 3846.36 0.00 0.00 0.00

1
Aparate de ventilație mecanică la Spitalului 
Judeţean de Urgenţă Zalău buc 16 1300.00 1300.00

2. Container metalic la Spitalul Judeţean de Urgenţă
buc 1 28.56 28.56

3
 Paturi cu saltea antiescară la  Spitalul Judeţean de 
Urgenţă buc 6 59.98 59.98

4
Stație de reducere a presiunii pentru oxigen 
medicinal la Spitalul Judeţean de Urgenţă buc 1 24.40 24.40

5
6 bucăți monitoare funcții vitale + o  stație 
centrală de monitorizare la Spitalul Judeţean de 
Urgenţă 155.00 155.00

6  Infuzomate la Spitalul Judeţean de Urgenţă buc 6 36.00 36.00
7 Compresor de aer cu şurub buc 1 26.60 26.60

8 Robot de dezinfectare cu radiaţii ultraviolete buc 1 316.22 316.22

Pagina 2 din 11



Nr. 
crt.

Nominalizarea achiziţiei U.M.
Cant

i- 
tate

Valoare 
aprobată 

2020

Influenţe      
+/-

Valoare 
rectificată

AN 2021 AN 2022
AN 

2023

9 Aparat ekg portabil buc 10 200.00 200.00

10 Monitor functii vitale buc 18 216.00 216.00
11 Nebulizator pentru dezinfecție buc 9 37.80 37.80
12 Fibrobronhoscop compatibil cu sistemul de autofluorescentabuc 1 300.00 300.00
13 Electrocauter cu argon-plasma coagulare buc 1 150.00 150.00
14 Unitate de criobiopsie si sonde de marimi diferite buc 1 200.00 200.00
15 Ecograf portabil cu sonda convexa si liniara buc 2 120.00 120.00

16 Aspirator chirurgical buc 10 90.00 90.00
17 Aspirator secretii portabil buc 2 15.60 15.60
18 Stație centrală de monitorizare cu 6 monitoare buc 1 155.00 155.00
19 Injectomate buc 6 42.00 42.00
20 Targă hidraulică - upu buc 6 78.00 78.00
21 Infuzomate buc 4 24.40 24.40
22 Videolaringoscop buc 2 200.00 200.00
23 Bipap cu accesorii buc 5 46.80 46.80
24 Cpap  cu accesorii buc 5 24.00 24.00

III. Consolidări buc 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

IV.

Cheltuieli de proiectare pentru elaborarea 
studiilor de prefezabilitate şi a studiilor de 
fezabilitate aferente obiectivului şi alte 
cheltuieli asimilate investiţiilor 537.83 25.00 562.83 0.00

1

    Servicii de elaborare documentaţie tehnică 
fazele: audit energetic, SF completat cu 
elementele specifice D.A.L.I, PAC, PT+DE şi 
asistenţă tehnică din partea proiectantului pentru 
investiţia " Extinderea şi dotarea ambulatorului de 
specialitate din cadrul Spitalului Judeţean de 
Urgenţă Zalău"; 145.00 145.00

2

Elaborare Proiect Tehnic şi asistenţă tehnică din 
partea proiectantului pentru obiectivul 
" Reabilitare, modernizare, extindere și dotare 
Secție de Psihiatrie a Spitalului Județețean de 
Urgență Zalău" 0.00 0.00 0.00

3

 Servicii de elaborare documentaţie tehnică fazele 
SF, PAC, PT+DE şi asistenţă tehnică din partea 
proiectantului pentru investiţia"Amenajare parcare 
si spaţiu de agrement în zona Spitalului Judeţean 
de Urgenţă Zalău

150.00 150.00

4
Servicii de elaborare documentaţie tehnică faza 
SF pentru amenajare/sistematizare curte 
posterioară Spitalul Judeţean de Urgenţă Zalău

51.41 51.41

5

Servicii de elaborare documentaţie tehnică: 
Expertiză tehnică, Audit energetic, D.A.L.I, 
pentru "Reabilitare, modernizare și extindere pe 
verticală la Secţia de recuperare umană din cadrul 
Spitalului Judeţean de Urgenţă Zalău, jud. Sălaj”

124.97 124.97

6
Servicii de  reactulizare a cărţii funciare, pentru 
Serviciul Judeţean de Ambulanţă, str. Simion 
Bărnuţiu , nr. 67, Zalău 5.00 5.00

8

Servicii de proiectare ( faza SF) pentru realizarea 
investiţiei "Execuţie rezervor de apă de 500mc, la 
sediul central al Spitalului Judeţean de Urgenţă 
Zalău, inclusiv sistem de racordare la hidranţi şi 33.10 33.10

Pagina 3 din 11



Nr. 
crt.

Nominalizarea achiziţiei U.M.
Cant

i- 
tate

Valoare 
aprobată 

2020

Influenţe      
+/-

Valoare 
rectificată

AN 2021 AN 2022
AN 

2023

9

Servicii de proiectare ( faza SF) pentru realizarea 
investiţiei "Execuţie rezervor de apă de 250mc, la 
secţiile exterioare ale Spitalului Judeţean de 
Urgenţă Zalău (spital vechi)" 28.35 28.35

10
Elaborare expertiză tehnică pentru „Extindere pe 
verticală corp C4 din cadrul Spitalului Județean 
de Urgență Zalău” 25.00 25.00

V Alte studii si expertize, verificator ,taxe
448.10 -424.60 23.50

Capitol  67.02. Cultură, recreere și 
religie – TOTAL, din care 32.76 32.76 0.00 0.00

I. Achiziţii  imobile 0.00 0.00 0.00 0.00
1.
II. Dotări independente 0.00 0.00 0.00 0.00

1 0.00 0.00

IV.

Cheltuieli de proiectare pentru elaborarea 
studiilor de prefezabilitate şi a studiilor de 
fezabilitate aferente obiectivului şi alte 
cheltuieli asimilate investiţiilor 0.00 0.00 0.00 0.00

V Alte studii expertize, verificator taxe 32.76 32.76

Capitol 74.02 - Colectarea  tratarea şi 
distrugerea deșeurilor – TOTAL, din 
care: 1057.87 -40.00 1017.87 0.00 0.00

I. Achiziţii  imobile 0.00 0.00 0.00 0.00
1.
II. Dotări independente 0.00 0.00 0.00 0.00
1

III. Consolidări 0.00 0.00 0.00 0.00

1

IV.

Cheltuieli de proiectare pentru elaborarea 
studiilor de prefezabilitate şi a studiilor de 
fezabilitate aferente obiectivului şi alte 
cheltuieli asimilate investiţiilor 957.05 957.05 0.00 0.00

1
Elaborare documentaţie tehnică faza D.A.L.I, 
PT+DE pentru obiectivul de investiţie Reabilitare 
drum acces CIMD Dobrin 36.89 36.89

2
 Documentaţii pentru întăbulare clădiri cuprinse în 
cadrul proiectului SMID 7.50 7.50

3
Elaborare Documentație în vederea consolidării, 
completării și extinderii SMID 912.66 912.66

V Alte studii, expertize, verificator, taxe 100.82 -40.00 60.82 0.00 0.00

Capitolul 84.02 - Drumuri și poduri   
TOTAL, din care: 3412.60 0.00 3412.60 35.70 0.00

I. Achiziţii  imobile 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
1.
II. Dotări independente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
III. Consolidări 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

IV.

Cheltuieli de proiectare pentru elaborarea 
studiilor de prefezabilitate şi a studiilor de 
fezabilitate aferente obiectivului şi alte 
cheltuieli asimilate investiţiilor 3412.60 0.00 3412.60 35.70 0.00

1 Proiecte tehnice - total, din care: 1172.23 0.00 1172.23 35.70 0.00

Pagina 4 din 11



Nr. 
crt.

Nominalizarea achiziţiei U.M.
Cant

i- 
tate

Valoare 
aprobată 

2020

Influenţe      
+/-

Valoare 
rectificată

AN 2021 AN 2022
AN 

2023

1.1
 Proiectare  pentru obiectivul de investiţie "Punere 
în siguranţă Pod peste râul Someş, pe DJ 108 S 
km 0+300, în localitatea Rus" 113.54 113.54

1.2
 Proiectare  pentru obiectivul de investiţie "Punere 
în siguranţă Pod peste râul Someş, pe DJ 108E,  
km 1+630 '' 34.10 34.10

1.3
 Proiectare pentru obiectivul de investiţie 
,,Consolidare pod pe DJ 110 C, Km 0+430,  în 
localitatea Ileanda''     19.78 19.78

1.4
Proiectare pentru obiectivul de investiţie ,,Punere 
în siguranţă Pod peste Valea Şimişnei pe DJ 108 
S, Km 8+250, în localitatea Șimișna'' 28.54 28.54

1.5

Elaborare Expertiză tehnică, D.A.L.I şi Proiectare 
pentru obiectivul de investiţie „Consolidare sector 
de drum afectat de alunecări de teren pe DJ 108 R, 
la Km 7+960 - 7+980, Treznea-Bozna

11.86 11.86

1.6

Elaborare Expertiză tehnică, D.A.L.I şi Proiectare 
pentru obiectivul de investiţie „Modernizare DJ 
108 S, sector: Zalha - Bezded - Cernuc, km 
21+070-31+469" 157.39 157.39

1.7
Servicii de proiectare D.A.L.I , expertiză tehnică, 
PT+DDE pe DJ 109P, km 24+065 - 27+590, 
Camăr - lim. Jud. Satu Mare 142.80 142.80 35.70

1.8
Servicii privind elaborarea planului de siguranță 
rutieră pentru drumurile județene aflate în 
patrimoniul Județului Sălaj 

500.00 500.00

1.9

Actualizare documentaţie tehnică faza SF pentru 
investiţia Reabilitare şi modernizare drum 
judeţean DJ 108A Bogdana-Buciumi-Agrij-
Românaşi (intersecţie cu DN 1F ), km 19+000-
39+551 164.22 164.22

2 Lucrări de CADASTRU DUMURI, din care:
0.00 0.00 0.00 0.00

3 Studii, expertize, verificator, taxe , din care:
2170.12 0.00 2170.12 0.00 0.00

3.1
Punere în siguranţă sectoarele de drum afectate de 
alunecări de teren pe DJ 191D 178.50 178.50

3.2

Elaborare documentaţie tehnică (faza 
D.A.L.I+PT+DDE) şi asistenţă tehnică pentru 
lucrări de apărare aval pod km 9+870 situat pe 
drumul judeţean DJ 108G în localitatea Cizer

10.77 10.77

3.3

Studii geotehnice, studii topografice, Expertiză 
tehnică şi elaborare D.A.L.I, Proiect tehnic şi 
Detalii de execuţie pentru obiectivul  de investiţie 
"Punere în siguranţă  podeţ pe DJ 110, km 
18+823" 35.48 35.48

3.4

Elaborare expertiză tehnică, D.A.L.I și proiectare 
pentru obiectivul de investiție "Modernizare DJ 
108T, sector: lim jud Maramureș-Cehu Silvaniei, 
Km 8+544-9+677 "

31.00 31.00

Pagina 5 din 11



Nr. 
crt.

Nominalizarea achiziţiei U.M.
Cant

i- 
tate

Valoare 
aprobată 

2020

Influenţe      
+/-

Valoare 
rectificată

AN 2021 AN 2022
AN 

2023

3.5
Studii geo, topo, expertiză tehnică și D.A.L.I 
pentru Consolidare sector drum afectat de 
alunecări de teren pe  DJ 108 S, Km 5+830-6+040 51.00 51.00

3.6
Studii geo, topo, expertiză tehnică și D.A.L.I 
pentru punere în siguranță Pod pe DJ 108 S, Km 
17+107 42.00 42.00

3.7
pentru punere în siguranță pod pe DJ 108 N, Km 
7+057 42.00 42.00

3.8
Studii geo, topo, expertiză tehnică și D.A.L.I 
pentru punere în siguranță Pod DJ 108 A,Km 
32+834 42.00 42.00

3.90 Verificare proiecte 67.83 67.83

3.10 Verificare documentaţii tehnice  2020 122.00 122.00

3.11

Servicii de elaborare documentaţie tehnică, faza 
DALI pentru investiția „Reabilitare și 
modernizare DJ 191E: DJ 108G – Peceiu – 
Bănișor – Ban – Sâg (DJ 191D), km 0+012 – 
11+290”

90.25 90.25

3.12

Servicii de elaborare documentaţie tehnică, faza 
DALI pentru investiția „Reabilitare și 
modernizare DJ 110A: DN1F - Guruslău – Coșeiu 
– lim. jud. Satu-Mare, km 0+044 – 14+604”

116.84 116.84

3.13

Servicii de elaborare documentaţie tehnică, faza 
DALI pentru investiția „Reabilitare și 
modernizare DJ 108F: DN1H – Șimleu Silvaniei – 
Măeriște – Sărmășag – Chieșd – lim. jud. Satu-
Mare, Km 0+000 – 31+055" 248.45 248.45

3.14

Servicii de elaborare documentaţie tehnică, faza 
DALI pentru investiția „Reabilitare și 
modernizare DJ 109P: DN 1H – Halmășd – 
Cerâșa – Cosniciu de Jos – Ip – Zăuan Băi - 
Camăr – lim. jud. Satu-Mare, Km 0+017 – 
24+065”. 218.08 218.08

3.15

Servicii pentru elaborare documentaţii tehnice, 
faza DALI pentru investiția „Reabilitare și 
modernizare DJ 110B:  DN1H – Șimleu Silvaniei 
– Ilișua – Lompirt – DN1F – Sărmășag – Derșida 
– Bobota – Zalnoc – Camăr (DJ108P), km 2+609 
– 41+658” 360.02 360.02

3.16

Servicii de elaborare documentaţie tehnică, faza 
DALI pentru investiția "Reabilitare și modernizare 
DJ 108N: lim. jud. Cluj – Petrindu – Tămașa – 
Cuzăplac – Almașu – Băbiu – Mesteacăn – DJ 
108A, Km 2+800 – 37+616”

278.73 278.73

3.17

Servicii de elaborare documentaţie tehnică, faza 
DALI pentru investiția "Reabilitare și modernizare 
DJ 109: lim. jud. Cluj – Dragu – Hida (DN 1G) 
Km 31+976 – 46+624” 112.49 112.49

3.18

Servicii de proiectare expertiză tehnică și DALI 
pentru obiectivul de investiții „Reabilitare și 
consolidare DJ 191G: Crasna (DJ 108G) - Marin - 
Valcău de Jos (DJ 191D), km 0+000 - 11+615” 92.93 92.93

Pagina 6 din 11



Nr. 
crt.

Nominalizarea achiziţiei U.M.
Cant

i- 
tate

Valoare 
aprobată 

2020

Influenţe      
+/-

Valoare 
rectificată

AN 2021 AN 2022
AN 

2023

3.19

Expertiză şi D.A.L.I pentru Reabiltare şi 
modernizare DJ 110D: Surduc (DN 1H) - 
Cristolţel + Cristolţ (DC48), km 10+400-11+463

29.75 0.00 29.75

4 Alte studii, expertize,verificator, taxe
70.25 0.00 70.25 0.00 0.00

95.20 95.20 0.00 0.00

I. Achiziţii  imobile 0.00 0.00 0.00 0.00

II. Dotări independente 14.28 14.28 0.00 0.00

1
Furnizare şi montare sistem supraveghere 
audio/video şi sistem de detecţie şi alarmare la 
efracţie 14.28 14.28 0.00 0.00

III. Lucrări de cadastru, din care: 0.00 0.00 0.00 0.00

IV.

Cheltuieli de proiectare pentru elaborarea 
studiilor de prefezabilitate şi a studiilor de 
fezabilitate aferente obiectivului şi alte 
cheltuieli asimilate investiţiilor 80.92 80.92 0.00 0.00

1

Expertiză şi D.A.L.I pentru Reabiltare corpuri de
clădiri (C2 şi C3)- birouri, atelier şi garaj,
amplasate în municipiul Zalău, str Lt. Col.
Pretorian, nr.30 80.92 80.92 0.00 0.00

500.00 500.00 0.00 0.00
I. Achiziţii  imobile 0.00 0.00 0.00 0.00

II. Dotări independente 500.00 500.00 0.00 0.00
1 Containere modulare PSI buc 2 350.00 350.00
2 Autospeciala medicului de urgenţă buc 1 100.00 100.00
3 Exhaustor PSI buc 1 25.00 25.00
4 Maşină automată pentru spălat pardoseli buc 1 17.50 17.50

5 Maşină de spălat pardoseală buc 1 7.50 7.50 0.00 0.00
Execuţie platformă la obiectivul de investiţie 

20.20 20.20 0.00 0.00
I. Achiziţii  imobile 0 0 0 0

II. Dotări independente 20.2 20.2 0 0

1

Echipament pentru stimulare senzorială a copiilor 
cu diferite tipuri de deficienţe şi tulburări asociate

buc 1 14 14
2 Calculator PC + licențe buc 2 6.2 6.2

III. Consolidări 0 0 0 0

IV.

Cheltuieli de proiectare pentru elaborarea 
studiilor de prefezabilitate şi a studiilor de 
fezabilitate aferente obiectivului şi alte 
cheltuieli asimilate investiţiilor 0 0 0 0

Capitol  60.02 -  Centrul Militar Judeţean 
Sălaj  TOTAL, din care:

Capitol  61.02.-  Inspectoratul pentru Situaţii 
de Urgenţă "Porolissum" Sălaj  TOTAL, din 

care:

Paragraful 65.02.07.04. Centrul pentru 
Educaţie Incluzivă Speranţa – TOTAL, din 

care:

Pagina 7 din 11



Nr. 
crt.

Nominalizarea achiziţiei U.M.
Cant

i- 
tate

Valoare 
aprobată 

2020

Influenţe      
+/-

Valoare 
rectificată

AN 2021 AN 2022
AN 

2023

225.81 225.81 0 0

IV

Cheltuieli de proiectare pentru elaborarea 
studiilor de prefezabilitate şi a studiilor de 
fezabilitate aferente obiectivului şi alte 
cheltuieli asimilate investiţiilor 225.81 225.81 0 0
Modificarea sistemului de canalizare subsolul 
cladirii CSEI Simleu Silvaniei 225.81 225.81

6,803.36 0.00 6,803.36 616.40 0.00

I. Achiziţii  imobile 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II. Dotări independente 6,446.59 0.00 6,446.59 0.00 0.00
2.1. Monitor funcţii vitale  Oncologie,Ortopedie buc 2 16.00 16.00
2.2. Monitor funcţii vitale ATI buc 1 12.00 12.00

2.3.
Aspirator secreţii bronhice Chirurgie,Medicină 
internă

buc 2
0.00 0.00

2.4. Tonometru Oftalmologie buc 1 51.00 51.00
2.5. Defibrilator Medicină internă buc 1 30.00 30.00

2.6.
Ecograf cu accesorii Chirurgie şi ortopedie 
pediatrică

buc 1
172.00 172.00

2.7. Infuzomat Reumatologie buc 1 7.20 7.20
2.8. Microtom Anatomie Patologică buc 1 91.70 91.70
2.9. Nişă aspiraţie Anatomie Patologică buc 2 120.00 120.00

2.10. Sistem Cryoterapie Dermatologie buc 1 12.50 12.50
2.11. Sonde transesofagiene Cardiologie buc 1 130.10 130.10

2.12.
Motor de osteosinteză -ortopedie  secţia Chirurgie 
pediatrică

buc 1
199.00 199.00

2.13.
Maşină automată de spălat şi dezinfectat 
instrumente Sterilizare

buc 1
360.00 360.00

2.14 EKG cu 12 canale UPU , Chirurgie generală buc 2 40.00 40.00

2.15
Trusă de bronhoscopie rigidă pentru adulţi O.R.L buc 1

27.00 27.00

2.16
Trusă de bronhoscopie rigidă pentru copii O.R.L buc 1

30.00 30.00
2.17 Concentratoare de oxigen buc 10 80.00 80.00

2.18 Angiograf buc 1 3,620.00 3,620.00

2.19 EKG portabil cu 12 derivaţii buc 1 18.89 18.89

2.20 injectomate (seringi automate) buc 11 77.00 77.00

2.21 ventilatoare mecanice buc 6 555.00 555.00

2.22 Autoclav vertical clasa S buc 1 40.00 40.00

2.23 Hotă biologică de înaltă securitate buc 1 70.00 70.00

2.24 Aparat RX mobil digital buc 1 300.00 300.00

2.25 Maşină de spălat pavimente buc 1 35.00 35.00

2.26 Aparat EKG portabil buc 9 180.00 180.00

2.27 Aspirator secreţii portabil buc 2 15.60 15.60

2.28 Monitor funcţii vitale buc 8 96.00 96.00

2.29 Nebulizator buc 8 33.60 33.60

Paragraful  65.02.07.04 Centrul Şcolar 
pentru Educaţie Incluzivă Şimleu Silvaniei  - 

TOTAL, din care

Spitalul Județean de Urgență Zalău – 
Paragraful 66.10.06.01. - TOTAL, din care:

Pagina 8 din 11



Nr. 
crt.

Nominalizarea achiziţiei U.M.
Cant

i- 
tate

Valoare 
aprobată 

2020

Influenţe      
+/-

Valoare 
rectificată

AN 2021 AN 2022
AN 

2023

2.30 Compresor de aer medicinal buc 1 27.00 27.00
III.  Consolidări imobile 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00

IV.

Cheltuieli de proiectare pentru elaborarea 
studiilor de prefezabilitate şi a studiilor de 
fezabilitate aferente obiectivului şi alte 
cheltuieli asimilate investiţiilor 356.77 0.00 356.77 616.40 0.00

4.1. Cheltuieli de proiectare 10.00 10.00 90

4.1.1.

Diverse:studii de fezabilitate,  proiecte tehnice, 
taxe, expertize, studii topo, geo, pentru 
rezervoarele de apă (3 buc) și instalațiile aferente, 
recuperare+reumatologie, centrală termică

% %

10.00 10.00 90

4.2. 

Lucrări de foraje, cartarea terenului, 
fotogrametrie,consult., asistenţă tehnică, 
dirigenţie de şantier, determinări seismologice şi 
alte cheltuieli asimilate investiţiilor (RK) potrivit 
legii 317.77 317.77 526.4

4.2.1.

Dirigenţie de şantier: Secţia Pneumologie = 8,70 
mii lei(asanare)+ 7,50 (finalizare), Împrejmuire = 
3,80 mii lei; Boli infecțioase = 26,00 mii lei,C+D 
= 0,30, etc.

% %

0.00 0.00 50
4.2.2. Consultanţă % % 0.00 0.00

4.2.3.
Asistenţă tehnică Boli Infecţioase(4,05),  
Împrejmuire (7,15)

% %
0.00 0.00 40

RK Corp A, secţia Pneumologie, din care: % % 295.66 295.66 436.4
Anul 2020 - finalizare lucrări 100.66 100.66 283.52
Anul 2020-  asanare tencuieli demisol și fațade 195.00 195.00 152.88

Reabilitare și modernizare împrejmuire secții 
exterioare (spital vechi), Total lucrare = 620,32 
mii lei, din care: 22.11 22.11
Anul 2019 % % 22.11 22.11

4.2.6 Lucrări branşamente aer comprimat medicinal buc 29.00 29.00

56.85 40.00 96.85 0.00 0.00
II Dotări independente 8 40 48 0 0
1. Imprimantă card - permis de intrare buc. 1 8 8
2 Sterilizator carte cu lumina ultravioletă buc 1 40 40

III. Consolidări 0 0 0 0

IV.

Cheltuieli de proiectare pentru elaborarea 
studiilor de prefezabilitate şi a studiilor de 
fezabilitate aferente obiectivului şi alte 
cheltuieli asimilate investiţiilor 48.85 0 48.85 0 0

1 Programe informatice 48.85 0 48.85 0 0
1.1 Licentă office buc. 15 20.25 20.25
1.2 Licența Windows 10 buc. 15 12 12
1.3 Modul resurse - salarizare 1 5.8 5.8
1.4 Modul contab - contabilitate 1 5.8 5.8
1.5 Licentă antivirus - valabil 3 ani 1 5 5
2 Alte cheltuieli asimilate investiţiilor 0 0 0 0

2,657.51 0.00 2,657.51 1,163.76 0.00

Biblioteca Județeană "Ioniță Scipione 
Bădescu" Sălaj - capitol 67.02.- TOTAL, din 

care

 Muzeul Județean de Istorie și Artă Zalău – 
Cap.67.10  – TOTAL, din care

4.2.4.

4.2.5

Pagina 9 din 11



Nr. 
crt.

Nominalizarea achiziţiei U.M.
Cant

i- 
tate

Valoare 
aprobată 

2020

Influenţe      
+/-

Valoare 
rectificată

AN 2021 AN 2022
AN 

2023

II Dotări independente 174 174 0 0
1. Bunuri de patrimoniu buc 25 25

2.
Crearea de conținuturi realitate augumetată și 
realitate virtuală - Tur virtual pe centrul orașului 
Zalău buc 1 100 100

3. Staţie grafică pentru procesarea fotogramelor buc 1 20 20

4. Drona quadcopter inclusiv tabletă pentru pilotare buc 25 25
5. Server buc 4 4

III. Consolidări 2,437.51 2,437.51 1,163.76 0.00
1 Reabiltare Galeria de Artă " Ioan Sima" 2,437.51 2,437.51 1,163.76

IV

Cheltuieli de proiectare pentru elaborarea 
studiilor de prefezabilitate şi a studiilor de 
fezabilitate aferente obiectivului şi alte 
cheltuieli asimilate investiţiilor 46.00 46.00 0.00 0.00

1

Întocmire documentație în vederea obținerii 
autorizației de construire a unei hale din panouri 
sandwich în curtea Galeriei de Artă "Ioan Sima" 7.00 7.00

2

Studiu de fezabilitate pentru realizarea 
obiectivului "Hală din panouri sandwich în curtea 
Galeriei de Artă Ioan Sima" 25.00 25.00

3 Licenţă soft modelare 3D Sketchup Pro 6 6

4
Licenţă soft editare 2D Photoshop şi redare 
Microsoft Office 3 3

5 Licențe 5 5

120.00 120.00 0.00 0.00

II Dotări independente 120.00 120.00 0.00 0.00

1 Autoturism buc 1 80.00 80.00
2 Videoproiector buc 1 16.00 16.00

3
Multifuncţională A3 (copiator, scaner, 
imprimantă) buc 1 17.00 17.00

4 Sintetizator buc 1 7.00 7.00

2,633.50 0.00 2,633.50 0.00 0.00

I. Achiziţii  imobile 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

II. Dotări independente 512.50 0.00 512.50 0.00 0.00
1. Autoturisme buc 3 240.00 240.00
2. Microbus 14 locuri buc 1 170.00 170.00
3. Server buc 1 20.00 20.00
4. Maşină de spălat industrială buc 2 82.50 82.50

III. Consolidari 2121.00 2121.00 0.00 0.00

1
RK-în vederea înfiinţării şi autorizării " Casa de 
tip Familial Stârciu" buc 1 600.00 600.00

2
RK- Casele de tip familial Dumbrava Minunată şi 
Piticot buc 2 590.00 590.00

3
RK - Acoperiş şi curte Centrul de recuperare 
Zalău buc 1 250.00 250.00

4 RK - CIA BOGHIŞ - clădire bărbaţi buc 1 421.00 421.00

 Centrul de Cultură şi Artă a Judeţului Sălaj 
– Cap.67.10. - Total, din care:

Direcţia Generală de Asistenţă Socială şi 
Protecţia Copilului Sălaj, Cap. 68.02- 

TOTAL, din care:

Pagina 10 din 11



Nr. 
crt.

Nominalizarea achiziţiei U.M.
Cant

i- 
tate

Valoare 
aprobată 

2020

Influenţe      
+/-

Valoare 
rectificată

AN 2021 AN 2022
AN 

2023

5 RK- Lucrări de reparaţii capitale CSS BĂDĂCIN 1 250.00 250.00
6 RK-Amenajare curte CSS Bădăcin-Nuşfalău buc 1 10.00 10.00

Pagina 11 din 11



 

mii lei

2021 2022 2023
 Surse proprii   

2020

Alte surse 
constituite 

potrivit legii 
2020

Alocaţii 
bugetare  2020

0 1 2 3 4 5 6 7=8+9+10 8 9 10

TOTAL INVESTIŢII, din care: 99,366.00 239,784.35 260,585.68 58,045.50 196.40 99,562.40 530.00 7,017.00 92,015.40

A Investiţii în continuare 68,676.06 210,691.12 241,028.83 57,252.89 -1,500.00 67,176.06 0.00 3,742.00 63,434.06

B Investiţii noi 8,792.69 27,102.44 19,556.85 792.61 200.40 8,993.09 0.00 0.00 8,993.09

C Alte cheltuieli de investiţii, din care: 21,897.25 1,990.79 0.00 0.00 1,496.00 23,393.25 530.00 3,275.00 19,588.25

I. 
JUDEŢUL SĂLAJ - aparat propriu - 

TOTAL, din care:
79,183.12 187,420.75 215,949.25 52,673.89 156.40 79,339.52 0.00 0.00 79,339.52

A Investiţii în continuare 62,327.27 172,221.12 201,336.83 52,673.89 -1,500.00 60,827.27 0.00 0.00 60,827.27
B Investiţii noi 8,071.03 14,989.00 14,612.42 0.00 200.40 8,271.43 0.00 0.00 8,271.43
C Alte cheltuieli de investiţii, din care: 8,784.82 210.63 0.00 0.00 1,456.00 10,240.82 0.00 0.00 10,240.82

CAP 51.02.  Autorităţi executive şi legislative; 
TOTAL, din care:

3,382.98 11,693.73 13,812.10 0.00 196.40 3,579.38 0.00 0.00 3,579.38

A Investiţii în continuare 2,034.08 11,142.23 13,812.10 0.00 0.00 2,034.08 0.00 0.00 2,034.08

Restaurare Ansamblu Castel Beldy, din care: 76.00 7,876.75 13,812.10 0.00 0.00 76.00 76.00

1.1 Execuţie lucrări 51.00 7,800.00 13,735.35 0.00 51.00 51.00

1.2 Servicii de supraveghere a execuţiei lucrărilor 25.00 76.75 76.75 0.00 25.00 25.00

2
Proiectare şi execuție pentru obiectivul de investiție 
,,Influența construirii sălii de sport asupra terenului 
de fundare- Zalău, str. Salcâmilor, nr. 1’’

341.36 0.00 341.36 341.36

3 “Sălajul spune NU coruptiei!”  115.33 0.00 115.33 115.33

1

LISTA

Influente    
2020           +/-

Propuneri 
Buget initial 

2020

Estimări

Anexa  nr. 5

 la Hotărârea Consiliului Judeţean Sălaj nr.39 din 29 mai 2020 privind rectificarea 
bugetului propriu al judeţului şi al instituţiilor şi serviciilor publice subordonate 

Consiliului judeţean, pe anul 2020

obiectivelor de investiţii, pe anul 2020, cu finanţare parţială sau integrală de la 
bugetul local, din surse proprii, credite şi alte surse constituite

Buget 
rectificat 

2020

din care:

Nr. 
crt

Denumirea obiectivului

Pagina 1 din 10



2021 2022 2023
 Surse proprii   

2020

Alte surse 
constituite 

potrivit legii 
2020

Alocaţii 
bugetare  2020

Influente    
2020           +/-

Propuneri 
Buget initial 

2020

Estimări
Buget 

rectificat 
2020

din care:

Nr. 
crt

Denumirea obiectivului

SPACE -  Simplificarea Procedurilor 
Administrative și Creșterea Eficienței în județul 
Sălaj

416.66 2,399.55 0.00 416.66 416.66

Proiect finanţat prin POCA 400.00 2,399.55 0.00 400.00 400.00
Cheltuieli neeligibile 16.66 0.00 16.66 16.66

5

Servicii de proiectare şi execuţie a obiectivul de 
investiţii „Lucrări de intervenţie în vederea creşterii 
performanţei energetice la imobilul aflat în 
proprietatea judeţului Sălaj şi administrarea 
Consiliului Judeţean Sălaj din str. Avram Iancu nr. 
29”. 

1,084.73 865.93 0.00 1,084.73 1,084.73

B Investiţii noi 0.00 376.57 0.00 0.00 200.40 200.40 0.00 0.00 200.40

Planificare strategică și financiară în județul Sălaj 0.00 376.57 0.00 0.00 200.40 200.40 0.00 0.00 200.40

Proiect finanţat prin POCA 0.00 376.57 200.40 200.40 200.40
Cheltuieli neeligibile 0.00 0.00 0.00 0.00

C Alte cheltuieli de investiţii, din care: 1,348.90 174.93 0.00 0.00 -4.00 1,344.90 0.00 0.00 1,344.90
   a) achiziţii de imobile; 0.00 0.00
   b) dotări independente; 558.71 0.00 558.71 558.71
   c) cheltuieli pentru elaborarea studiilor de prefezabilitate, a 
studiilor de fezabilitate, a proiectelor şi a altor studii aferente 
obiectivelor de investiţii;

749.24 174.93 -4.00
745.24 745.24

  e) lucrări de foraj, cartarea terenului, fotogrammetrie, 
determinări seismologice, consultanţă, asistenţă tehnică şi 

alte cheltuieli asimilate investiţiilor,  potrivit 
legii.(RK, software si licenţe pt. computere).

40.95 0.00

40.95 40.95
Paragraful 66.02.06.01 -Spitale generale; TOTAL, 
din care:

14,455.94 28,807.73 20,399.43 0.00 1,500.00 15,955.94 0.00 0.00 15,955.94

A Investiţii în continuare 3,452.22 14,195.30 5,787.01 0.00 0.00 3,452.22 0.00 0.00 3,452.22
„Modernizare bazin de apă  la Spitalul Judeţean de 
Urgenţă Zalău “, din care:

905.22 0.00 0.00 0.00 0.00 905.22 0.00 0.00 905.22

Finanţare PNDL 875.64 0.00 875.64 875.64
Contribuţie proprie 29.58 0.00 29.58 29.58
1.1 Execuţie lucrări 865.92 0.00 865.92 865.92
1.2 Servicii de supraveghere a execuției lucrărilor 35.00 0.00 35.00 35.00

4

1

1

Pagina 2 din 10



2021 2022 2023
 Surse proprii   

2020

Alte surse 
constituite 

potrivit legii 
2020

Alocaţii 
bugetare  2020

Influente    
2020           +/-

Propuneri 
Buget initial 

2020

Estimări
Buget 

rectificat 
2020

din care:

Nr. 
crt

Denumirea obiectivului

1.3 Servicii de publicitate 4.30 0.00 4.30 4.30

Extindere, modernizare şi dotare UPU - SMURD la 
Spitalul Județean de Urgență Zalău

1,547.00 3,624.00 5,787.01 0.00 0.00 1,547.00 0.00 0.00 1,547.00

Proiect finantat prin POR 1,500.00 3,004.00 1,781.55 0.00 1,500.00 1,500.00
Cheltuieli neeligibile 47.00 620.00 4,005.46 0.00 47.00 47.00
Dotare cu aparatură medicală a Ambulatoriului 
integrat de specialitate din cadrul Spitalului 
Judeţean de Urgenţă Zalău

1,000.00 10,571.30 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 1,000.00

Proiect finanţat prin POR 1,000.00 9,605.21 0.00 1,000.00 1,000.00
Cheltuieli neeligibile 966.09 0.00 0.00

B Investiţii noi 8,071.03 14,612.43 14,612.42 0.00 0.00 8,071.03 0.00 0.00 8,071.03

Amenajare parcare și spațiu de agrement în zona 
Spitalului Județean de Urgență Zalău, din care:

7,481.03 0.00
7,481.03 7,481.03

1.1 Execuție lucrări 7,419.74 0.00 7,419.74 7,419.74
1.2 Servicii de supraveghere execuție lucrări 61.29 0.00 61.29 61.29

2

Proiectare și execuție lucrări pentru obiectivul de 
investiții „Reabilitare, modernizare, extindere și 
dotare Secție de Psihiatrie a Spitalului Județean de 
Urgență Zalău” 

590.00 14,612.43 14,612.42 0.00 0.00 590.00 590.00

C Alte cheltuieli de investiţii, din care: 2,932.69 0.00 0.00 0.00 1,500.00 4,432.69 0.00 0.00 4,432.69
   b) dotări independente; 1,946.76 1,899.60 3,846.36 3,846.36
   c) cheltuieli pentru elaborarea studiilor de prefezabilitate, a 
studiilor de fezabilitate, a proiectelor şi a altor studii aferente 
obiectivelor de investiţii;

985.93 0.00 -399.60 586.33 586.33

Capitol 67.02. Cultură, recreere și religie; TOTAL, din 
care:

591.26 1,890.00 1,600.00 1,500.00 0.00 591.26 0.00 0.00 591.26

A Investiţii în continuare 558.50 1,890.00 1,600.00 1,500.00 0.00 558.50 0.00 0.00 558.50
Dezvoltarea infrastructurii turistice  şi punerea în 
valoare a  Complexului Arheologic Porolissum 
Moigrad, din care:

558.50 1,890.00 1,600.00 1,500.00 0.00 558.50 0.00 0.00 558.50

1.1 Lucrări de întreținere şi amenajare 420.00 0.00 0.00 420.00 420.00
1.2 Elaborare Plan Urbanistic Zonal 18.50 100.00 0.00 18.50 18.50

3

1

2

Pagina 3 din 10



2021 2022 2023
 Surse proprii   

2020

Alte surse 
constituite 

potrivit legii 
2020

Alocaţii 
bugetare  2020

Influente    
2020           +/-

Propuneri 
Buget initial 

2020

Estimări
Buget 

rectificat 
2020

din care:

Nr. 
crt

Denumirea obiectivului

1.3 Realizarea unei machete virtuale 3D şi a machetei 
fizice + amplasare pe sit (acvariu de sticla la intrare) în 
parteneriat cu Academia Română şi Universitatea 
Tehnică

10.00 50.00 0.00

10.00 10.00

1.4 Amenajare sit, Centrul multifuncţional cu parcare, 
amenajare zone de belvedere 

110.00 1,740.00 1,600.00 1,500.00 0.00 110.00 0.00 0.00 110.00

1.4.1 Lucrări de execuţie 100.00 1,600.00 1,600.00 1,500.00 0.00 100.00 100.00
1.4.2 Servicii de  proiectare 10.00 140.00 0.00 10.00 10.00

C Alte cheltuieli de investiţii, din care: 32.76 0.00 0.00 0.00 0.00 32.76 0.00 0.00 32.76
   c) cheltuieli pentru elaborarea studiilor de prefezabilitate, a 
studiilor de fezabilitate, a proiectelor şi a altor studii aferente 
obiectivelor de investiţii;

32.76 0.00
32.76 32.76

Paragraf 70.02.05.01  Alimentare cu apă; TOTAL, din 
care:

167.04 173.13 154.80 154.80 0.00 167.04 0.00 0.00 167.04

A Investiţii în continuare 167.04 173.13 154.80 154.80 0.00 167.04 0.00 0.00 167.04
1 Redevenţă - Compania de Apă Cluj 154.80 154.80 154.80 154.80 0.00 154.80 154.80

2

Sprijin pentru pregătirea aplicației de finanțare și a 
documentelor de atribuire pentru proiectul regional de 
dezvoltare a infrastructurii de apă și apă uzată din 
județele Cluj și Sălaj, în perioada 2014-2020

12.24 18.33 0.00 12.24 12.24

Paragraf 74.02.05.02 - Colectarea, tratarea si 
distrugerea deșeurilor; TOTAL, din care:

5,905.73 52.00 0.00 0.00 -40.00 5,865.73 0.00 0.00 5,865.73

A Investiţii în continuare 4,847.86 52.00 0.00 0.00 0.00 4,847.86 0.00 0.00 4,847.86

1
Proiectare și lucrări de execuție pentru 
stabilizarea alunecărilor de teren de pe 
amplasamentul CMID Dobrin

4,686.00 0.00

4,686.00 4,686.00

2
Servicii de supervizare a lucrărilor de construcții 
în cadrul proiectului „Sistem de management 
integrat al deșeurilor în județul Sălaj”

161.86 52.00 0.00 161.86 161.86

B Investiţii noi 0.00

C Alte cheltuieli de investiţii, din care: 1057.87 0.00 0.00 0.00 -40.00 1,017.87 0.00 0.00 1,017.87

1

Pagina 4 din 10



2021 2022 2023
 Surse proprii   

2020

Alte surse 
constituite 

potrivit legii 
2020

Alocaţii 
bugetare  2020

Influente    
2020           +/-

Propuneri 
Buget initial 

2020

Estimări
Buget 

rectificat 
2020

din care:

Nr. 
crt

Denumirea obiectivului

c) cheltuieli pentru elaborarea studiilor de 
prefezabilitate, a studiilor de fezabilitate, a 
proiectelor şi a altor studii aferente obiectivelor 
de investiţii;

1057.87 -40.00 1,017.87 1,017.87

Cap. 84.02.- Drumuri şi poduri TOTAL, din 
care:

54,680.17 144,804.16 179,982.92 51,019.09 -1,500.00 53,180.17 0.00 0.00 53,180.17

A Investiţii în continuare 51,267.57 144,768.46 179,982.92 51,019.09 -1,500.00 49,767.57 0.00 0.00 49,767.57
 Execuţie pentru obiectivul de investiţie : Reabilitare 
şi modernizare drum judeţean DJ108D:Crişeni 
(DN1H) -Cehu Silvaniei-(DJ196)km ( 0+000-
22+693) -  total , din care:    

3,825.00 20,000.32 18,242.00 0.00 0.00 3,825.00 0.00 0.00 3,825.00

Proiect finanţat prin POR 3,773.00 19,846.04 18,242.00 0.00 3,773.00 3,773.00
Cheltuieli  neeligibile 52.00 154.28 0.00 52.00 52.00

Reabilitare și modernizare drum județean DJ196: 
lim. jud. Satu Mare – Horotu Cehului – Benesat, km 
28+000-28+900 – 36+080-43+150” -  total , din care: 

2,490.31 0.00 0.00 0.00 0.00 2,490.31 0.00 0.00 2,490.31

Proiect finanţat prin POR 1,729.69 0.00 1729.69 1729.69
Cheltuieli  neeligibile 620.47 0.00 620.47 620.47
Cheltuieli neincluse în POR 140.15 0.00 140.15 140.15
Reabilitare drum judeţean DJ 191C:Nuşfalău-
Crasna-Zalău-Creaca -  total , din care: 

15,100.00 30,942.67 70,510.86 0.00 0.00 15,100.00 0.00 0.00 15,100.00

Proiect finanţat prin POR 15,000.00 28,057.70 69,447.79 0.00 15,000.00 15,000.00
Cheltuieli  neeligibile 100.00 150.00 150.82 0.00 100.00 100.00
Cheltuieli neincluse în POR 2,735.00 912.25 0.00 0.00 0.00
 Proiectarea şi execuţia lucrărilor pentru obiectivul:  
Reabilitare şi modernizare  drum judeţean DJ108A: 
Lim jud Cluj-Bogdana, km (7+40-19+000) -  total , 
din care: 

5,221.39 15,139.89 12,353.53 0.00 -1,500.00 3,721.39 0.00 0.00 3,721.39

Proiect finanţat prin POR 4,800.00 10,500.00 12,353.53 -1,500.00 3,300.00 3,300.00
Cheltuieli  neeligibile 156.39 156.39 0.00 156.39 156.39
Cheltuieli neincluse în POR 265.00 4,483.50 0.00 265.00 265.00
Reabilitare şi modernizare drum judeţean  
DJ110:Măerişte -Doh-Dumuslau-Carastelec  km 
(0+000-16+475) -  total , din care: 

5,000.00 17,750.17 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00

1

2

3

4

Pagina 5 din 10



2021 2022 2023
 Surse proprii   

2020

Alte surse 
constituite 

potrivit legii 
2020

Alocaţii 
bugetare  2020

Influente    
2020           +/-

Propuneri 
Buget initial 

2020

Estimări
Buget 

rectificat 
2020

din care:

Nr. 
crt

Denumirea obiectivului

Finanţare PNDL 4900.00 16131.54 0.00 4,900.00 4,900.00
Conribuţie proprie, din care: 100.00 1618.63 0.00 100.00 100.00

Servicii de informare și publicitate în cadrul proiectului 
7.00 0.00 7.00 7.00

Reabilitare și modernizare drum județean DJ 191D: 
Valcău de Jos - Fizeș - Sîg - Tusa - limită județ Cluj, 
km 10+800 - 31+330 -  total , din care: 

2,339.21 20,000.21 22,222.58 0.00 0.00 2,339.21 0.00 0.00 2,339.21

Proiect finanţat prin POR 2,332.00 19996 22218.37 0.00 2332 2332
Cheltuieli  neeligibile 7.21 4.21 4.21 0.00 7.21 7.21
Cheltuieli neincluse în POR 0.00 0
 Reabilitare și modernizare drum județean DJ 109E: 
lim. jud.Cluj - Fodora - Rus - Buzaș - Lozna - DN 
1H (pod Ciocmani), km 17+000 - 62+782 -  total , 
din care: 

1,678.00 20,000.00 40,000.00 34,800.00 0.00 1,678.00 0.00 0.00 1,678.00

Proiect finanţat prin POR 1,678.00 20,000.00 40,000.00 34,800.00 0.00 1,678.00 1,678.00
Cheltuieli neincluse în POR 0.00 0.00
Modernizare DJ 109 F, km: 0+000 – 0+837,6 
Fodora – DN 1C, din care: 2,175.37 1,432.17 0.00 0.00 0.00 2,175.37 0.00 0.00 2,175.37
Execuţie lucrări 2,000.00 1,432.17 0.00 2,000.00 2,000.00
Servicii de proiectare faza PAC, PT, DE și asistenţă 
tehnică din partea proiectantului pe perioada 
execuției lucrărilor 175.37

0.00
175.37 175.37

Amenajare accese şi elemente de scurgere a apelor 
pe DJ 109E: lim. jud. Cluj - Fodora – Rus, km 
17+000 – 28+320 -  total , din care: 1000.00 1746.00 0.00 0.00 0.00 1000.00 0.00 0.00 1000.00
Execuţie lucrari 927.55 1746.00 0.00 927.55 927.55
Proiectare și asistență tehnică din partea 
proiectantului 72.45 0.00 72.45 72.45

10
Proiectare și execuție lucrări pentru obiectivul - 
Reabilitare drum județean DJ 108D: Cehu Silvaniei - 
Lim. jud. Maramureș, km (24+550 – 28+868) 11425.42 231.08 0.00

0.00

11425.42 11425.42

8

9

7

5

6

Pagina 6 din 10



2021 2022 2023
 Surse proprii   

2020

Alte surse 
constituite 

potrivit legii 
2020

Alocaţii 
bugetare  2020

Influente    
2020           +/-

Propuneri 
Buget initial 

2020

Estimări
Buget 

rectificat 
2020

din care:

Nr. 
crt

Denumirea obiectivului

11
Proiectare și execuție lucrări pentru obiectivul de
investiție „Reabilitare DJ 109 R: DN 1G (Chendrea)
– Gălpîia – Romita (DJ 108A), km 0+000-8+600”

1012.87 17525.95 16653.95 16219.09 0.00 1012.87 1012.87

Proiectare și execuție lucrări 962.87 17321.40 16449.40 16014.53 0.00 962.87 962.87
Dirigenție de șantier 50.00 204.55 204.55 204.56 0.00 50.00 50.00

B Investiţii noi 0.00
C Alte cheltuieli de investiţii, din care: 3,412.60 35.70 0.00 0.00 0.00 3,412.60 0.00 0.00 3,412.60

   c) cheltuieli pentru elaborarea studiilor de prefezabilitate, a 
studiilor de fezabilitate, a proiectelor şi a altor studii aferente 
obiectivelor de investiţii; 

3412.60 35.7 0.00
3412.60 3412.60

Capitol  60.02 -  Centrul Militar Judeţean 
Sălaj  TOTAL, din care:

95.20 0.00 0.00 0.00 0.00 95.20 0.00 0.00 95.20

A Investiţii în continuare 0
B Investiţii noi 0
C Alte cheltuieli de investiţii, din care: 95.20 0.00 0.00 0.00 0.00 95.20 0.00 0.00 95.20

 e) lucrări de foraj, cartarea terenului, fotogrammetrie, 
determinări seismologice, consultanţă, asistenţă tehnică şi alte 
cheltuieli asimilate investiţiilor,  potrivit legii.(RK, software si 
licenţe pt. computere). 95.20

0.00

95.20 95.20
 Capitol  61.02-  Inspectoratul pentru 
Situaţii de Urgenţă "Porolissum" Sălaj- 
TOTAL, din care:

500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00 500.00

A Investiţii în continuare 0
B Investiţii noi 0
C Alte cheltuieli de investiţii, din care: 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00 500.00

   b) dotări independente; 500.00 0.00 500.00 500.00
Centrul pentru Educaţie Incluzivă 
Speranţa Zalău- Paragraful 65.02.07.04.-
TOTAL, din care:

20.20 0.00 0.00 0.00 0.00 20.20 0.00 0.00 20.20

A Investiţii în continuare 0
B Investiţii noi 0
C Alte cheltuieli de investiţii, din care: 20.20 0.00 0.00 0.00 0.00 20.20 0.00 0.00 20.20

   b) dotări independente; 20.20 0.00 20.20 20.20

Pagina 7 din 10



2021 2022 2023
 Surse proprii   

2020

Alte surse 
constituite 

potrivit legii 
2020

Alocaţii 
bugetare  2020

Influente    
2020           +/-

Propuneri 
Buget initial 

2020

Estimări
Buget 

rectificat 
2020

din care:

Nr. 
crt

Denumirea obiectivului

Centrul şcolar pentru Educaţie Incluzivă 
Şimleu Silvaniei- Paragraful 65.02.07.04.-
TOTAL, din care:

225.81 0.00 0.00 0.00 0.00 225.81 0.00 0.00 225.81

A Investiţii în continuare 0
B Investiţii noi 0.00 0 0 0 0
C Alte cheltuieli de investiţii, din care: 225.81 0.00 0.00 0.00 0.00 225.81 0.00 0.00 225.81

 e) lucrări de foraj, cartarea terenului, fotogrammetrie, 
determinări seismologice, consultanţă, asistenţă tehnică şi alte 
cheltuieli asimilate investiţiilor,  potrivit legii.(RK, software si 
licenţe pt. computere).

225.81

0.00

225.81 225.81

II.
 Spitalul Judeţean de Urgenţă Zalău- 
Paragraful 66.10.06.01.-TOTAL, din care:

11,237.65 36,315.40 35,699.00 0.00 0.00 11,237.65 190.00 7,017.00 4,030.65

A Investiţii în continuare 4382.29 35699.00 35699.00 0.00 0.00 4,382.29 0.00 3,742.00 640.29

1
Reabilitarea, modernizarea și dotarea 
pavilionului secției de Boli Infecțioase

224.29
224.29 224.29

2
Extindere, modernizare ambulatoriu, 
spitalizare de zi și bloc operator la Spitalul 
Județean de Urgență Zalău

4158.00 35699.00 35699.00
4,158.00 3,742.00 416.00

B Investiţii noi 52.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52.00 0.00 0.00 52.00
1 Platformă rezervă oxigen 52.00 0.00 52.00 52.00

C Alte cheltuieli de investiţii, din care: 6,803.36 616.40 0.00 0.00 0.00 6,803.36 190.00 3,275.00 3,338.36
   b) dotări independente; 6446.59 0.00 6,446.59 180.00 3,275.00 2,991.59

  e) lucrări de foraj, cartarea terenului, fotogrammetrie, 
determinări seismologice, consultanţă, asistenţă tehnică şi 

alte cheltuieli asimilate investiţiilor,  potrivit 
legii.(RK, software si licenţe pt. computere).

356.77 616.40 0.00 356.77 10.00 346.77

III.
Biblioteca Judeţeană "Ioniţă Scipione 
Bădescu" Sălaj- Paragraful 67.02., 67.10 - TOTAL, 
din care:

56.85 0.00 0.00 0.00 40.00 96.85 0.00 0.00 96.85

C Alte cheltuieli de investiţii, din care: 56.85 0.00 0.00 0.00 40.00 96.85 0.00 0.00 96.85
   b) dotări independente; 8.00 40.00 48.00 48.00

Pagina 8 din 10



2021 2022 2023
 Surse proprii   

2020

Alte surse 
constituite 

potrivit legii 
2020

Alocaţii 
bugetare  2020

Influente    
2020           +/-

Propuneri 
Buget initial 

2020

Estimări
Buget 

rectificat 
2020

din care:

Nr. 
crt

Denumirea obiectivului

  e) lucrări de foraj, cartarea terenului, fotogrammetrie, 
determinări seismologice, consultanţă, asistenţă tehnică şi 

alte cheltuieli asimilate investiţiilor,  potrivit 
legii.(RK, software si licenţe pt. computere).

48.85 0.00 48.85 48.85

IV. Muzeul Judeţean de Istorie şi Artă Zalău- 
Cap. 67.10. , TOTAL, din care:

2,657.51 1,163.76 0.00 0.00 0.00 2,657.51 220.00 0.00 2,437.51

A Investiţii în continuare

B Investiţii noi

C Alte cheltuieli de investiţii, din care: 2657.51 1163.76 0.00 0.00 0.00 2657.51 220.00 0.00 2437.51
   b) dotări independente; 188.00 0.00 188.00 188.00

   c) cheltuieli pentru elaborarea studiilor de prefezabilitate, a 
studiilor de fezabilitate, a proiectelor şi a altor studii aferente 
obiectivelor de investiţii; 32.00

0.00
32 32

  e) lucrări de foraj, cartarea terenului, fotogrammetrie, 
determinări seismologice, consultanţă, asistenţă tehnică şi 

alte cheltuieli asimilate investiţiilor,  potrivit 
legii.(RK, software şi licenţe pt. computere).

2437.51 1163.76 0.00

2437.51 0 2437.51

IV.
Centrul de Cultură şi Artă a Judeţului 
Sălaj- Cap. 67.10. , TOTAL, din care:

120.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120.00 120.00 0.00 0.00

A Investiţii în continuare 0
B Investiţii noi 0
C Alte cheltuieli de investiţii, din care: 120.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120.00 120.00 0.00 0.00

   b) dotări independente; 120.00 0.00 120.00 120.00

VI.
 Direcţia Generală de Asistenţă Socială şi 
Protecţia Copilului Sălaj, TOTAL, din 
care:

5,269.66 14,884.44 8,937.43 5,371.61 0.00 5,269.66 0.00 0.00 5,269.66

Cap. 68.02. - Asigurări şi asistenţă socială -pentru 
Direcţia Generală de Asistenţă Socială şi Protecţia 
Copilului Sălaj

5,269.66 14,884.44 8,937.43 5,371.61 0.00 5,269.66 0.00 0.00 5,269.66

A Investiţii în continuare 1,966.50 2,771.00 3,993.00 4,579.00 0.00 1,966.50 0.00 0.00 1,966.50

1
TEAM-AP Progres în calitatea îngrijirii alternative a
copiilor 1380.00 2531.00 3753.00 4579.00

0.00
1380 1380.00

Pagina 9 din 10



2021 2022 2023
 Surse proprii   

2020

Alte surse 
constituite 

potrivit legii 
2020

Alocaţii 
bugetare  2020

Influente    
2020           +/-

Propuneri 
Buget initial 

2020

Estimări
Buget 

rectificat 
2020

din care:

Nr. 
crt

Denumirea obiectivului

2 VENUS - Împreună pentru o viaţă în siguranţă! 586.50 240.00 240.00 0.00 586.50 586.50

B Investiţii noi 669.66 12113.44 4944.43 792.61 0.00 669.66 0.00 0.00 669.66

1

Închiderea Centrului de plasament Cehu Silvaniei și
înființarea a două case de tip familial: Casa de tip
familial IRIS și Casa de tip familial DALIA, precum și
a unui Centru de Zi pentru Dezvoltarea Deprinderilor
de Viață Independentă, în localitatea Cehu Silvaniei

120.46 1679.42 1581.23 157.34 0.00

120.46

120.46

2

JIBOU1- Închiderea Centrului de Plasament Jibou și
înființarea a 2 Case de Tip Familial: CTF Mirșid și
CTF Var și a unui Centru de Zi pentru Dezvoltarea
Deprinderilor de Viață Independentă 118.60 2827.27 910.56 150.89

0.00

118.60 118.60

3
JIBOU 2- Închiderea Centrului de Plasament Jibou și

înființarea a 2 Case de Tip Familial: CTF Someș
Odorhei nr. 2 și CTF Inău 131.10 2369.68 1193.30 142.74

0.00
131.10 131.10

4

SIMLEU1 - Închiderea Centrului de plasament Șimleu
Silvaniei și înființarea a două case de tip familial: Casa
de tip familial SILVANIA și Casa de tip familial
MĂGURA, precum și a unui Centru de zi pentru
Dezvoltarea Deprinderilor de Viață Independentă

181.80 2275.22 1012.12 188.01

0.00

181.80 181.80

5

SIMLEU 2 - Închiderea Centrului de Plasament Şimleu
Silvaniei și înființarea a două case de tip familial: Casa
de tip familial CIREȘARII, în localitatea Șimleu
Silvaniei și Casa de tip familial MARIA, în localitatea
Crasna 117.70 2961.85 247.22 153.63

0.00

117.70 117.70
C Alte cheltuieli de investiţii, din care: 2633.50 0.00 0.00 0.00 0.00 2633.50 0.00 0.00 2633.50

   a) achiziţii de imobile; 0.00 0
   b) dotări independente; 512.50 0.00 512.50 512.50
  e) lucrări de foraj, cartarea terenului, fotogrammetrie, 
determinări seismologice, consultanţă, asistenţă tehnică 
şi alte cheltuieli asimilate investiţiilor (RK), potrivit 
legii.

2121.00 0.00

2121.00 2121.00

Pagina 10 din 10


